
SLAUGOS PASLAUGOS PACIENTO NAMUOSE  
 

Slaugos paslaugos paciento namuose - tai asmens sveikatos priežiūros paslaugos teikiamos 

pacientų namuose, siekiant skatinti paciento savirūpą, užtikrinti slaugos paslaugų tęstinumą ir 

patenkinti pagrindinius paciento fiziologinius ir psichikos sveikatos poreikius, kuriems patenkinti 

reikia kitų pagalbos. 

Slaugos paslaugos namuose pacientams teikiamos nemokomai (apmokamos iš Privalomojo 

sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšų).  

 

KAS GALI GAUTI SLAUGOS PASLAUGAS NAMUOSE IR KUR REIKIA KREIPTIS 

DĖL ŠIŲ PASLAUGŲ? 

 

Slaugos paslaugos namuose gali būti teikiamos prie Poliklinikos prisirašiusiems pacientams, 

kuriems: 

- pagal specialų Slaugos paslaugų poreikio vertinimo klausimyną yra nustatytas mažas, 

vidutinis ar didelis slaugos poreikis. Slaugos poreikį nustato paciento šeimos gydytojas, šeimos 

gydytojo komandoje dirbantis slaugytojas, siuntimą slaugos paslaugoms namuose gauti išrašo arba 

šias paslaugas paskiria paciento šeimos gydytojas;   

- po suteiktų chirurgijos paslaugų išlieka sutrikęs gebėjimas savarankiškai rūpintis savo 

asmeniniu gyvenimu ir yra reikalinga pooperacinė slauga namuose. Siuntimą paslaugoms išrašo 

chirurgijos paslaugą suteikęs gydytojas chirurgas, nurodydamas paciento slaugos rekomendacijas. Su 

siuntimu reikia kreiptis į polikliniką, prie kurios pacientas prisirašęs. 

Siuntimą slaugos paslaugoms namuose išrašo paciento šeimos gydytojas, todėl dėl šių paslaugų 

gavimo asmuo arba jo artimasis turi kreiptis į paciento šeimos gydytoją. 

 

KAS TEIKIA SLAUGOS PASLAUGAS NAMUOSE? 

 

Slaugos paslaugas namuose teikia Poliklinikos sveikatos priežiūros specialistų komanda (toliau 

– Komanda): slaugytojai, slaugytojų padėjėjai, kineziterapeutas, ergoterapeutas. 

Slaugos paslaugas namuose teikianti slaugytoja pirmo vizito metu įvertina: 

- paciento sveikatos būklę, paciento savirūpos galimybes, sudaro slaugos planą, numato galimą 

kito ASPN teikiančio specialisto apsilankymo poreikį (kineziterapeuto, slaugytojo padėjėjo) ir apie 

tai informuoja slaugos paslaugų namuose koordinatorių; 

- ar pacientui gali būti reikalingos socialines paslaugas teikiančio specialisto paslaugos ir apie 

tai informuoja socialinių paslaugų teikėją, su kuriuo Poliklinika yra pasirašiusi bendradarbiavimo 

sutartį. 

SLAUGOS PASLAUGŲ NAMUOSE TEIKIMAS 

 

Jeigu pacientui skiriamos slaugos paslaugos namuose, pirmą kartą slaugytojas pas pacientą turi 

apsilankyti per 1–5 darbo dienas nuo tos dienos, kai pacientui paskirtos slaugos paslaugos namuose. 

Skubūs paskyrimai įvykdomi per pirmas 24 val., o planiniai – per 1–5 darbo dienas.  

Galimų paslaugas teikiančių komandos specialistų apsilankymų skaičius (apmokamų PSDF 

biudžeto lėšomis) per kalendorinius metus priklauso nuo nustatyto slaugos poreikio. Kai pacientui 

nustatytas: 

- mažas poreikis, kai reikia laikinos slaugos namuose – 52 apsilankymai (ne daugiau 2 

apsilankymai per dieną); 

-  vidutinis poreikis, kai reikia nenuolatinės slaugos namuose – 156 apsilankymai (ne daugiau 

2 apsilankymai per dieną); 

- didelis poreikis, kai reikia nuolatinės slaugos namuose, rekomenduojama slauga stacionare – 

365 apsilankymai (ne daugiau 3 apsilankymai per dieną). 

Apsilankymų dažnį per dieną nustato paciento būklę įvertinęs slaugos specialistas. 



 

PAGRINDINĖS KOMANDOS SPECIALISTŲ TEIKIAMOS PASLAUGOS 

 

Kiekvienas Komandos specialistas paslaugas teikia pagal pacientų poreikius ir savo 

kompetenciją. 

Slaugytojas. Suleidžia vaistus, prijungia lašinę ir ją prižiūri, paima kraują, šlapimą 

laboratoriniams tyrimams, atlieka elektrokardiogramą, rūpinasi pragulų profilaktika ir priežiūra, taip 

pat prižiūri žaizdas ir dirbtines kūno angas, maitinimą per vamzdelį ir kt.  

Slaugytojo padėjėjas. Matuoja arterinį kraujo spaudimą, kūno temperatūrą, pasirūpina asmens 

higiena, padeda prausiant ar maitinant pacientą, keičiant jo padėtį ir kt. 

Kineziterapeutas. Nustato, gydo, atitaiso judesių sutrikimą ir didina fizinį bei funkcinį 

pajėgumą. Padeda išvengti ligų, požymių, rodančių organizmo sutrikimą, laipsniško pažeidimų 

didėjimo, funkcijos ribotumo, negalios ir kt. 

Ergoterapeutas. Moko atlikti daug skirtingų veiklų: nuo asmens higienos iki laisvalaikio ar 

net darbinių įgūdžių lavinimo. Jis padeda paciento reikmėms pritaikyti namų aplinką, parenka 

pagalbines priemones: įtvarus, ramentus, vežimėlį, valgymo įrankius ir kt. 

Svarbu. Asmenims, kuriems teikiamos paliatyviosios pagalbos paslaugos, slaugos paslaugos 

namuose negali būti teikiamos. 

Informaciją apie slaugos paslaugas paciento namuose teikia slaugos paslaugų namuose 

koordinatoriaus, telefonu: 0 (46) 49 67 22 (+370 (46) 49 67 22). 

 

 

 

 


